
108159 

KRAJSKY URAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Smlouva o poskytnutí dotace na realizaci akce "Výstavba 
pumptracku pro terénní cyklistiku v Novém Městě na Moravě -
rozšíření nabídky aktivit v rámci bikeparku Vysočina Arena" 

Smlouva o poskytnutí dotace na realizaci akce "Výstavba 
pumptracku pro terénní cyklistiku v Novém Městě na Moravě -
rozšíření nabídky aktivit v rámci bikeparku Vysočina Arena" 

Oprávněn/pověřen k podpisu: lng. Jana Fischerová, CSc., náměstkyně hejtmana 

Schváleno: ZK Datum: 12.12.2017 Č.usnesení: 0567/07/2017/ZK 

Dokument uložen u: OddPKŽU 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Město Nové Město na Moravě 

Smluvní částka: 1) 1974232.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Podpis zajistit do: 22.12.2017 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OKPPCR/P.Stejskal 13.12.2017 •' ' 

Projednáno s: 

Právní kontrola: OKPPCR/E.Herzánová 13.12.2017 

Předkládá: OKPPCR/P.Stejskal 13.12.2017 JA íV— \ •••-A A" 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OKPPCR/L.Seidl 13.12.2017 í> N 

Zodpovídá; Příkazce operace: OKPPCR/L.Seidl 13.12.2017 ČL. • Zodpovídá; 

Správce rozpočtu: OE/R.Paulíková 14.12.2017 /hov-

Poznámka: 
Subjekt {IČO: 00294900), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: stejskal, datum ověření: 13.12.2017 12:58:07): 

Smlouva o poskytnutí dotace na realizaci akce "Výstavba pumptracku pro terénní cyklistiku v Novém Městě na 
Moravě - rozšíření nabídky aktivit v rámci bikeparku Vysočina Arena" 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 1974232, Datum Od: , Datum do:, Perioda: jednorázově, ODPA: 2143, ORJ: 4000, ORG: 5093 
POL: 6341 UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, pfíp. smlouvy, u níž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízeni a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nénahrazuje právní kontrolu). 



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze 
stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

ID 002357.0001 

ČI. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina, 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřena: Ing. Jana Fischerová, CSc., náměstkyně hejtmana 
(dále jen "Kraj") 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s., pobočka Jihlava 

číslo účtu: 4050004999/6800 

a 

Město Nové Město na Moravě 
se sídlem: Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČO: 00294900 _ 
zastoupeno: Michalem Šmardou, starostou města 
(dále jen "Příjemce") 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Žďár nad Sázavou 

číslo účtu: 19-1224751/0100 

ČI. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále jen 
„dotace") na krytí nákladů souvisejících s realizací akce „Výstavba pumptracku pro terénní 
cyklistiku v Novém Městě na Moravě - rozšíření nabídky aktivit v rámci bikeparku 
Vysočina Arena", blíže specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „akce"). 

ČI. 3 
Závaznost návrhu 

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, návrh smlouvy 
zaniká a nárok ha dotaci nevznikne. 

smluvních 
pozdějších 

/ 

1 



ČI. 4 
Závazek Příjemce 

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy a 
podmínkami této smlouvy. 

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů, ode dne, kdy Kraji písemně sdělí, 
že u akce, která byla zrealizována nebude nadále plnit podmínky dané touto smlouvou 
(udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 1 974 232 Kč (slovy: jeden milion devět set 
sedmdesát čtyři tisíc dvě stě třicet dva korun českých). 

2) Pro účely této smlouvy se rozumí: 
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou pouze uznatelné náklady tvořené součtem 

dotace a vlastním podílem Příjemce. 
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce. 

Celkové náklady akce 2 820 332 Kč 
Výše dotace v Kč 1 974 232 Kč 
Výše dotace v % 70,00 % z celkových nákladů na akci 
Podíl Příjemce v % 30,00 % z celkových nákladů na akci 
Podíl Příjemce v Kč 846 100 Kč 

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady akce překročí celkovou výši nákladů akce uvedenou v tabulce v ČI. 5 odst. 2 této 
smlouvy, uhradí Příjemce částku tohoto překročení zvláštních zdrojů. Pokud budou 
skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce uvedené v tabulce 
v ČI. 5 odst. 2, procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy se nemění, tzn., že 
absolutní částka dotace se úměrně sníží. V případě, že procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. 
2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použije se pro výpočet skutečné částky dotace 
nezaokrouhlené procento odpovídající podílu výše dotace k celkovým nákladům akce dle ČI. 
5 odst. 2. 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5) Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských společenství, pokud to 
pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. Výše poskytnutých dotací na akci však 
nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na akci. 



ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poskytnuta bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději dq 30 
kalendářních dnů ode dne včasného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle ČI. 8 
písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude doručena dle předchozí věty 
nebo nebude obsahovat náležitosti dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace 
bez dalšího zaniká. 

ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

1) příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat nejpozději do 
30. 11. 2018. 

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikají dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada nákladů souvisejících s realizací 
akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady neuznatelné. Náklady akce ve 
skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději 
do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této smlouvy. 

4) Neuznatelné náklady (výdaje) akce jsou: 
a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy, 
b) dotace a dary, 
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby, 
d) úhrady úvěrů a půjček, 
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, 
f) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky, apod.) 
g) mzdové náklady a náklady na sociální a zdravotní pojištění Příjemce a jeho 

zaměstnanců, 
h) zálohové platby neuhrazené a nevyúčtované v době realizace akce, 
i) náklady na právní spory. 

5) Uznatelné náklady (výdaje) akce jsou náklady (výdaje) bezprostředně související s realizací 
akce dle žádosti, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1. 

6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud dále 
dojde k vzájemnému rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně nebudou 
některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady (výdaje) 
neuznatelné. 

7) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených ve 
vyhlášce Ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě. 

3 



ČI. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého finančního 

řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit řádné 
a oddělené sledování dotace poskytnuté na akci a celkových nákladů na akcí (např. 
analytickým účtem, účetním znakem, střediskem, ORGem apod.). Pokud Příjemce 
nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou 
tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu 
ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 
zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve 
vztahu k akci (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). 
Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních 
dokladů prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady, 
paragony, účtenky, apod.) „Spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina 
ID 002357.0001", 

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") 
v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž 
Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě může 
Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad, 

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního účtu 
(možno i výpisem z elektronického bankovnictví), nebo svými výdajovými pokladními 
doklady, 

f) doručit Kraji do 30.11. 2018 závěrečnou zprávu, která bude obsahovat: 
- stručný popis zrealizované akce, 
- finanční vyúčtování akce, 
- kopie účetních dokladů prokazujících výši celkových uznatelných nákladů akce a 
jejich úhradu - viditelně označených dle ČI. 8 písm. c) této smlouvy, 
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů akce 
dle ČI. 8 písm. c), např. výpisy z účetních knih, apod. 
- doklady prokazující realizaci publicity (vyjádření k jednotlivým písmenům ČI. 10 odst. 
2 této smlouvy včetně fotodokumentace). 

g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy, 
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce, 
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce, 

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy, 
j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že dojde 

přede dnem předložení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) k přeměně nebo zrušení 
Příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to do 15 
kalendářních dnů ode dne rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací. 



Cl. 9 
Kontrola 

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení a to DO 
dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla býťsolněna 
poslední z povinností stanovených Cl. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) - písm. j) této smlouvy 

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy. 

Cl. 10 
Publicita 

. \/vsocina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
" 4di/9nn3 Sb o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
o. 44l/20Ud^ eHíCíCh a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o°soudech^soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Příipmrp dntace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu, a to nejméně ode dne 
podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran a minimálně po dobu 
udržitelnosti akce: 

' oovinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci a dále i v rámci 
a) Příjemce je P rgsp v p^padě konání eventu k příležitosti oficiálního předání do 

užíván ̂ veřejnosti uvést fakt, že akce byla podpořena Krajem (tisková zpráva, pozvánka, 

h\ PHipmrpPzaiistí viditelné a prominentní vyvěšení "Sponzorského vzkazu - PODPOŘIL 
KRA i VYSOČINA" nebo loga Kraje Vysočina o rozměru 1 x 3 m v případě konání eventu 
£ --I t' oficiálního předání do užívání veřejnosti, a to v počtu min. 1 ks banneru 
k prilezitos i . - banner si Příjemce vyzvedne u Kraje prostřednictvím kontaktní (odpovídající reklamní > 

i ji ^ odst. 3 teto smlouvy), 
osooy aie . • ^ r^mcj grafiky informační tabule s provozním řádem areálu byl 
nmkSne"qoonzorský vzkaz - PODPOŘIL KRAJ VYSOČINA" v grafickém provedení a dle 
umístěn ©p ke stažení na www.kr-vvsocina.cz/pubiicita. Návrh konkrétního 
manualu, k e yj fjky s j0gem kraje je Příjemce povinen konzultovat s Krajem 
aTlp?aviťdlePpnPadn^ch PřiPomínek Kraje (kontaktní osoba; 0ndřei Rázl> tel- 564 602 

„ qrafiky některého vhodného prvku stavby, ideálně nástupní 
d) Příjemce zajist pováno povětrnostním vlivům a opotřebení odolné "Logo - KRAJ 

wqnřiNA'1 ve velikosti cca 1 x 3 m a v grafickém provedení a dle manuálu, který je ke 
,enrina nz/Dublicita. Návrh konkrétního umístění a podobu qrafiky 

staženi na viWTonzultovat s Krajem a upravit dle případných 
Spři0pomTnekaKrá^ ("o"taKtn[ osoba: Ondřej Rázl, tel. 564 602 337, razl.o^Kr-

vvsocina.cz). 

5 

http://www.kr-vvsocina.cz/pubiicita


ČI. 11 
Udržitelnost akce 

Příjemce je povinen po dobu 5 let ode dne termínu stanoveného v ČI. 7 odst. 1 zajistit 
bezpečnou provozuschopnost, tj. odpovídající údržbu a nezbytné opravy areálu pumptracku 
vybudovaného v rámci podpořené akce, a to v souladu se zaměřením této akce tj. bezplatné 
užívání široké veřejnosti. 

Či. 12 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle ustanovení tohoto 
zákona. 

2) Neoprávněné použití dotace spočívající v porušení povinnosti stanovené v ČI. 8 písm. i) této 
smlouvy je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě porušení této 
povinnosti je Příjemce povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, který odpovídá 
částce ve výši 20 % poskytnuté dotace. 

3) V případě, že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak. 

ČI. 13 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj. 

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Ing. Petr Stejskal, tel: 564 602 354, email: stejskal.p@kr-
vvsocina.cz. 

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 a ČI. 13 odst. 3 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně stím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu ČI. 13 odst. 3 této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně stím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci akce uvedené ve ČI. 2 této smlouvy, 
které zásadním způsobem mění zaměření akce, blíže specifikované v žádosti o poskytnutí 
dotace, není možné povolit. 

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6 



6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou mimo text smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany 
a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy. 

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj a druhé pro 
Příjemce, 

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

9) Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 15. 11. 2017. 

10)0 poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 
12. 12. 2017 usnesením č. 0567/07/2017/ZK. 

15. 01. 201tí 
V Jihlavě dne IR..01...2018 V Novém Městě na Moravě dne 

Michal'Šmarda Ing. Jana Fischerová, CSc. 
náměstkyně hejtmana starosta města 

7 



Příloha č. 1 

NOVÉ MĚSTO 
NA MORAVĚ 

li Nové Město na Moravě 
o 

KUJIP015OIVH 

\z  starosta města K R A i  V Y S O Č I N A ^ i  l e w  
\vt 

V r a t i s l a v o v o  n á m ě s t í  1 0 3 ,  
5 9 2  3  1  N o v é  M ě s t o  n a  M o r a v ě  

d 
Došlo ar Poíet 
dne. 1 3 "II- 2017 / 

DORUČENO OSOBNĚ Poój: p?í)oh 

Kraj Vysočina 
MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman kraje 
Žižkova 57 
587 33 Jihlava 

Váš dopis značky/ze dne Naše značka 
MMUNMNM/16 
15152/2017 

Vyřizuje/linka 
Vladimír Dobiáš 
Tel.:+420 566 598 354 
Email:vladimir.dobias@meu.nm 
nm.cz 

Nové Město na Moravě 
Dne 15.11. 2017 

Žádost o finanční podporu investiční akce: 

Výstavba pumptracku pro terénní cyklistiku v Novém Městě na Moravě - rozšíření nabídky 
aktivit v ťámci bikeparku Vysočina Arena 

Vážený pane hejtmane, 

dovoluji se na Vás obrátit s požadavkem, který vyplynul z veřejných setkání a byl na základě konzultací se 
sportovní veřejností v rámci vytvořené pracovní skupiny rozpracován do podoby předloženého záměru akce. 

Cíle a vÝstuov akce: 
Vybudování přírodní pumtrackové dráhy na nevyužité ploše cca 2500 m2 na pozemku ve vlastnictví města 
situovaném v rámci areálu Vysočina Arény v Novém Městě na Moravě s cílem rozšířit nabídku aktivit pro 
terénní cyklistiku se zaměřením zejména na mládež a rodiny s dětmi. Specifická trať vycházející z moderního 
trendu nabídne budoucím uživatelům na relativně malé ploše získat a zlepšovat základní dovednosti nutné pro 
jízdu v terénu např. na navazujících okruzích singletracků rhttD /̂www.vvsocina.bike/l nebo v rámci mtb 
cyklistiky obecně. Vznikne tak nejen nová atraktivní infrastruktura pro aktivní trávení volného času místních 
obyvatel, ale současně se areál Vysočina Arény zatraktivní v rámci konkurence podobně zaměřených 
cyklodestinací. 

Pumptrack je jedinečný typ dráhy, který používá "pumpování" (pohyb nahoru a dolů) jako hnací sílu jízdního 
kola namísto šlapání. Pumptrack je jedinečný pro nácvik rovnováhy, ovládání a získání dovedností na 
jízdních kolech. Jízda na pumptracku je bezpečná a zábavná a je vhodná pro všechny věkové kategorie a 
úrovně dovednosti, druhy a velikosti kol. Pumptrack vytváří nový směr využití kol, vytváří nové komunity, 
možná i prostředí pro překlenutí generačních rozdílů mezi rodiči, dospívajícími a malými dětmi. Zejména 
menším dětem tak umožní bez nutnosti delšího přesunu do vhodné lokality mimo město získat první návyky a 
kladný vztah k terénní cyklistice. 

Areál pumptracku je realizován z přírodních materiálů navážkou a zhutňováním zeminy pouze s úpravou 
finální pojezdové vrstvy a se zpevněním venkovních stran klopených zatáček a ploch mezi jednotlivými 
liniemi tratí. 

telefon fax e-mail bankovní spojení jč/dič úřední dny 
566598300 566598305 postn@nmnm.cz KB Žďár nad Sázavou 00294900 Po: 800 - 180ň 

č.\í. 19-1224751/0100 CZ00294900 St: 800 - 1700 

Čt: 850 - 1400 

8 



Odůvodnění žádosti: 
Cyklodestinace Novoměstsko je díky své přírodní charakteristice, obecně díky husté síti turistických 
cyklotras a postupně speciálně značeným místním okruhům pro terénní i silniční cyklistiku vyhledávaným 
cílem pro cyklistiku ve všech svých podobách. Vysočina Arena se po vybudování sítě singltracků a i díky 
pravidelnému konání závodů SP horských kol a dalších akcí stala přirozeným východištěm pro takto 
orientované návštěvníky regionu. Tyto areály v rámci ČR zažívají v současnosti velký rozmach. Jsou tak i 
nedílnou součástí nabídky infrastruktury cestovního ruchu zaměřené na aktivní návštěvníky. Vybudování 
pumptracku díky svým specifikům doplní současnou nabídku a zatraktivní tak dále Vysočina Arénu zeiména 
pro níže uvedené cílové skupiny návštěvníků. 
Vybudováním pumtracku bude současně rozšířena nabídka volnočasové infrastruktury pro samotné obyvatele 
města a okolí. Zejména níže uvedená cílová skupina mládeže a rodin s dětmi získá novou alternativu pro 
aktivní pohyb s přiměřenou dávkou adrenalinu. Předpokládané situování pumtracku nabízí i bezpečný koridor 
pro dostupnost z města. Sport a ideálně nabídka moderních aktivit pro dětí a mládež jsou jednou z mála cest 
jak bojovat proti negativním trendům soudobého stylu života. 
Nabízí se zde tedy synergický efekt realizované akce v podobě nové sportovní infrastruktury pro místní 
obyvatele a současně pro návštěvníky regionu. 
V neposlední řadě díky situování pumtracku přímo v samém centru areálu dojde k zatraktivnění např. i 
záběrů v rámci TV přenosů. Vysočina Arena bude také atraktivnější pro pořadatele dalších akcí jako 
amatérských závodů nebo bike festivalů pro veřejnost, prezentací výrobců kol a jiné. 

Cílové skupiny: 
- obyvatelé města a spádové lokality - aktivní individuální využití volného času zejména mládeží a rodinami 
- s dětmi, rozšíření možností výuky základů jízdy v terénu, 
- návštěvníci vyhledávající areály pro terénní cyklistiku - zatraktivnění nabídky v konkurenci ostatních 

obdobně zaměřených destinací a to zejména pro rodiny s dětmi, zatraktivnění nabídky pořádám kurzů 
základů jízdy v terénu, 

- obecně návštěvníci regionu - zatraktivnění Vysočina Arény jako východiště pro cykloturistiku zejména ve 
skupině rodin s dětmi. 

Připravenost a harmonogram akce: 
Po inicializaci diskuze na základě podnětu ze strany sportovní veřejnosti byl v průběhu roku 2017 /úměr 
projednán dotčenými odbory v rámci pracovní skupiny Mětí. Předběžná kladná stanoviska vyjádřily i CHKO 
Žďárské vrchy a Povodí Moravy. Následně byla zadána ke zpracování územní studie, jejíž výstupy jsou 
součástí žádosti jako přílohy. Vzhledem kvýše uvedenému, vlastnictví pozemků investorem, souladu 
s územním plánem a deklarované součinnosti Sportovního klubu Nové Město na Moravě, předkládáme reálný 
harmonogram, který předpokládá kolaudaci a předání areálu do užívání veřejnosti ještě v průběhu 
cyklosezony 2018. 

Při.ílpnkládanv harmonogram reali/acc akce 

zpracování PD 12/2017 - 4/2018 

stavební řízení 4/2018 - 5/2018 

yýhčrové řízení na dodavatele 4/2018 - 5/2018 

vlastní realizace stavby 6/2018 - 8/2018 

kolaudace a otevření 8/2018 

ukončení realizace akce 30.11.2018 

Lokalizace akce: 
V rámci Vysočina Arény byly vytipovány a posuzovány dvě lokality, následně na základě vyhodnocení 
preferována lokalita vedle biatlonové střelnice v blízkosti nástupního místa na trasy singletracků, testcentra 
občerstvení i parkoviště, současně přímo u bezpečné komunikace pro pěší a cyklisty směřující'z města (v 

9 



navazující mapce a dále v přílohách označena jako „A", dotčený pozemek p.č, 3071/1 k.ú. Nové Město na 
Moravě). Lokalita „A" (plocha k dispozici cca 2500 m2) je nevyužitá plocha zarostlá náletovými dřevinami 
(viz navazující foto aktuální stav a příloha „Přehledná situace Ml:500")- Předpokládaná zastavěná plocha cca 
1950 m2 (minimálně 200 m samotné trati rozdělené na kratší výukovou pro nejmenší a delší část pro 
zkušenější jezdce, nástupní místa, cesta pro diváky, mobiliář, doplňková zeleň) viz příloha „Celková situace 
Ml:250". 

Rozpočet akce: 
Vzhledem ke skutečnosti, že systémové dotační tituly na národní (MŠMT, MMR ČR) i krajské úrovni (Fond 
Vysočiny) neumožňují v současností najít vhodný zdroj spolufinancování, dovoluji si požádat o individuální 
účelovou investiční dotaci z rozpočtu Kraje Vysočina ve výši 70 % celkových nákladů, která by umožnila 
realizovat tento záměr. 

Předpokládaný 
rozpočet akce 
(podrobný rozpočet je 
součástí žádosti jako 
příloha č. 2) 

Celkové náklady na akci 2 820 332 Kč 100,00% Předpokládaný 
rozpočet akce 
(podrobný rozpočet je 
součástí žádosti jako 
příloha č. 2) 

z toho investiční náklady 2 820332 Kč 100,00% 
Předpokládaný 
rozpočet akce 
(podrobný rozpočet je 
součástí žádosti jako 
příloha č. 2) 

z toho neinvestiční náklady 0 Kč 0,00% 

Předpokládaný 
rozpočet akce 
(podrobný rozpočet je 
součástí žádosti jako 
příloha č. 2) 

Požadovaná výše dotace 1 974 232 Kč 70,00% 

Předpokládaný 
rozpočet akce 
(podrobný rozpočet je 
součástí žádosti jako 
příloha č. 2) Spoluúčast žadatele 846 100 Kč 30,00% 
Náklady jsou uvedeny vč. DPH. Žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti 
s financováním této akce nemá nárok na odpočet DPH. 

Zastupitelstvo města již schválilo seznam investičních akcí pro rok 2018, a to včetně předpokládané stavby 
pumtracku. Radou města byla rovněž schválena navrhovaná výše investičních rozpočtových nákladů na rok 
2018 zahrnující i realizační náklady této stavby. 

Organizační zajištění a udržitelnost akce: 
Žadatel využívá pravidelně existující systémovou dotační nabídku Kraje Vysočina a prostřednictvím 
pracovníků MěÚ je schopen zajistit úspěšnou realizaci akce a efektivní využití poskytnutých prostředků 
včetně odpovídajícího vyúčtování dotace. Kontaktní osobou za žadatele je referent odboru investic Vladimír 
Dobiáš, tel: 566 598 354, email: vladimir.dobias@meu.nmnm,cz . 
Žadatel se zavazuje na základě již dlouhodobě fungující spolupráce se Sportovním klubem Nové Město na 
Moravě, z.s., na provozu a údržbě sítě singletracků, zajistit po dobu minimálně 5 let provoz a údržbu areálu 
pumtracku a současně odpovídající publicitu Kraje Vysočina. 

Z výše uvedeného lze konstatovat, že se jedná o záměr nejen lokálního a regionálního význaínu, ale výstupem 
akce by byla infrastruktura cestovního ruchu s nadregionálním charakterem. Z dostupných informací by se 
jednalo o první větší pumtrack na Vysočině a know-how z této regionálně pilotní realizace by bylo možné 
samozřejmě využít dále. 

Předem děkuji za projednání této žádosti, s pozdravem  ̂

V Novém Městě na Moravě dne 15.11. 2017 
Michal Šmarda 
starosta města 

10 



Osvědčení o rozhodnutí 
dle ust. § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů 

Tato smlouva byla projednána na schůzi Rady města Nové Město na Moravě č. 48 
konané dne 15.1.2018 a schválena usnesením přijatým pod bodem č. 
26/48/RM/2018. 

V Novém Městě na Moravě dne: 16.1.2018 

Michal 
starosta města 


